10. Extingue, Domine, omnes extraneas imagines in corde meo, ut pacem nullibi, sive delectationem vel quaram, vel inveniam, nisi in te dulcissime Deus meus.

## D E C A S V.

1. O Charitas, Deus meus, fac me obsecro unum tecum, sicut tu, & Pater unum estis, & sufficit mihi.

2. Utinam, suavissime Jesu, eâflammam amorem ardorem, quâ ardent Seraphim, quâ ardet Mater tua, quâ ardes tu.

3. O si possem ab omnium cordibus amorem, qui non est tuus, evellere, & tuum infere,

rere.

rere, ut amore tuo omnes arderent, & languerent!

4. Amo te Deus meus, quia æternus es.  
Amo te imminens mea, quia immensus es.

5. In amoris signum gratulor tibi, Deus  
meus, divinitatem tuam, simplicitatem tuam,  
æternitatem tuam, omnesque tuas perfectiones,  
quæ ita sunt in te, ut idem sint, quod tu.

6. Utinam omnia, quæ cogitavi, quæ sum lo-  
quutus, & operatus, ex puro tui amore semper  
fuissent! Utinam te semper amasssem!

7. O si possem, Deus meus, retrovertere an-  
nos meos, & peractæ ætatis spatiæ amoris tui  
actibus replere! o si te semper dilexissem, cùm  
alia extra te dilexi!

8. Nihilum mei præcessit me à diebus æter-  
nitatis tuæ, Deus æterne! nunc verò exulto  
tibi factori meo, & cupio annihiilari, quidquid in  
me terrenum est, ut tu solus vivas in me.

9. O æternitas quæm clare luces, quæm bland-  
è, quæm præcise, quæm in puncto! Ad te se-  
cedo à mundo isto sensibili: in te meum sola-  
rium, & recreatio est post negotia vitæ huma-  
næ, post tædium vitæ labentis.

10. Tu desiderium collum æternorum, dul-  
cissime Jesu: tu desideratus cunctis gentibus; tu  
sponsus, tu rex cordium: tu amor meus, & omne  
bonum meum.

## D E C A S VI.

1. T U scis Domine, quia, si possem, omnaem  
tibi laudem, gloriam, & honorem tri-  
buerem, quibus te laudant, glorificant, &  
honoran omnes Angeli, & Electi tui; sed quia  
impotens ad hoc sum, suscipe saltem desiderium  
meum, & bonam voluntatem.

2. Exclude à me, Deus, omnia impedimenta  
gloriarum tuarum, & in eo statu me constitue, quem  
aptiorem fore nosti, ut major tibi gloria ex me  
proveniat.

3. Possideam te in medio cordis mei, beatitu-  
tudo sempiterna! possideam te, summa dulcedo  
animaæ meæ!

4. Me tibi resigno, creator meus, purè pro-  
pter te ad omnia officia, loca, casus, eventus, sta-  
tumque animæ, & corporis, qui tibi placue-  
rit.

5. Nihil à te peto, Domine, nihil volo, nisi  
pro majori gloriâ tuâ. Quòd si per ignorantiam,  
vel errorem aliud peterem, nolo exaudiri.

6. Si tibi æquale præstatur obsequium; ma-  
lo, Domine, desolationem, quæm confolatio-

nem, ut pro tui amore aliquid patiar internæ af-  
flictionis.

7. Quia sine te nihil possum pati pro te, da  
mihi multam & magnam gratiam, ut multa &  
magna patiar pro amore tuo.

8. Major es omni laude, Deus meus; & ob-  
id gaudeo, quia, quidquid obsequii omnes puræ  
creatûræ præstare tibi quocumque modo conan-  
tur, longissimè impar est dignitati & magnitudi-  
ni tuæ.

9. Quidquid virtutum, piorum actuum, &  
affectionum in libris editis, & edendis describitur,  
quidquid fieri potest tibi gratum, & acceptum,  
id omne approbo, & volo, & cum gratiâ tuâ per-  
ficere cupio.

10. Utinam possem, Deus meus, aliquid hoc  
momento efficere, quod summè tibi placeat. En  
hoc, quod nunc aggredior, purè ad hoc dirigo, ut  
maximam in eo habeas complacentiam.

## D E C A S VII.

1. Q Uæsò te, Domine, ne patiaris quid-  
quam in me, quod non sit usquequaque  
tuum, & divinum; & si quid est, illud proti-  
nus evelle.

2. Si scirem, Deus meus, me fore annihilan-  
dum, adhuc tibi omni studio servirem; non enim  
tibi servio propter me, sed propter te.

3. Da, bone Jesu, ut oratio illa tua suam vim  
in me habeat, ut sicut tu in Pater, & Pater in te  
est; ita ego tecum unus sim voluntate, amore,  
opere, moribus, & vitâ.

4. Extingue me, Domine, in corde omnium  
hominum; & cunctos homines in corde meo  
occide, ut mihi mundus crucifixus sit, & ego  
mundo.

5. Mitte mihi Deus, quamcumque vulneris  
afflictionem, & crucem; & in omni tribulacione  
præsta, ut reum me fatear, & cognoscam, & ut  
meipsum contemnam.

6. Hactenus quosdam amavi, qui me non ama-  
bant; jam te amabo, amator æterne, qui me a-  
mâsti, antequâm te novissim; quem amare virtus  
summa est, à quo amari felicitas.

7. De profundis cordis mei clamo ad te, su-  
vissime Deus, ut auferas à me vanissimum amo-  
rem corporeæ pulchritudinis, & me totum trans-  
feras ad purissimum ædrem decoris tui.

8. Illabere, precor te, in penetralia cordis  
mei, & imprime mihi servo tuo dulcissimam, &  
admirabilem speciem tuam, ut quiescam in suavi-  
tate præsentiae tuæ.

S. 3.

9. Veni:

9. Veni Domine, amor meus, gaudium meum, & corona mea: veni & noli amplius tardare, ne ex nimio desiderio sine sensu efficiar.

10. Scribe, dulcis Iesu, nomen tuum in corde meo, & amorem tuum mellifluum per jugem memoriam pectori meo inscribe.

## DECAS VIII.

1. **V**incat nequitiam meam, Domine, imensa bonitas tua, & imaginem tuam in me recognosce, quamvis detur patam.

2. Revertor ad te felicissimum principium meum, dulcis origo & finis meus: esto deinceps totum, ac solum cogitationum mearum objectum.

3. O unum divinum, te solum desiderat cor meum, libera me ab omni multiplicitate.

4. Diligam te, Deus, pro dono tuo, & pro modo meo, exiguo quidem, & minus justo; sed non possum ultra quam possum: potero autem plus, cum plus donare dignaberis, nunquam tamen pro ut dignus haberis.

5. O quam beati sunt illi, qui edunt, & bibunt ad mensam tuam in regno tuo, quoniam te ardenter diligunt, & te fruuntur in laetitia & exultatione. Ego autem hic fame pereo, & projectus in cinere & caligine, lumen celi non video.

6. Sitio te clare cognoscere, esurio te perfecte diligere, nec desiderium meum adipisci valeo. Oblatio, Domine, si inveni gratiam in oculis tuis, ostende mihi faciem tuam.

7. Fac mihi, Domine, quocunque placitum fuerit in conspectu tuo: in manibus tuis ego sum, & corpus meum, & spiritus meus: quocunque pervenero laudabo te, & exultabo vehementer.

8. Satia animam meam ad te suspirantem, felicitas mea, & reple esurientem bonis tuis.

9. Dejiciantur, quæso, omnia simulacra de throno gloriae tuæ, ut tu sis solus regnans in corde meo, nec sim ego amplius miserabiliter instabilis, & fugitus a te.

10. Uniat me sibi verbum Dei, gignat seipsum in me sine intermissione æterna sapientia, & pro minimo mihi erit, si me despiciant cœlum & terra, & omnia quæ in eis sunt. Quod si me repuleris ab osculo tuo, non poterunt me omnia, quæ infra te sunt, consolari.

## DECAS IX.

1. **V**eni gaudium meum, lumen oculorum meorum: veni arator meus, lux incomprehensibilis, imple omnes potentias animæ meæ intus, & foris, ut nihil nisi te videam, cogitem, amem, desiderem.

2. Tu dixisti Domine, Ducam eam in solidum, & ibi loquar ad cor ejus. Et quid aliud est solitudo, nisi te solum amare, in te solo quietescere?

3. O divina solitudo tam concupiscenti animo desiderata, quando fiet istud, ut in te omnino quiescam?

4. Heu me, quia non diligo te, vita animæ meæ, nam si verè te diligarem, semper te in corde haberem; scriptum est enim, Ubi est thesaurus tuus, ibi est & cor tuum.

5. Congregan os in unum, potentissime amator, data est enim tibi omnis potestas in celo, & in terrâ.

6. Trahe me post te, suavissime Redemptor, qui dixisti, si exaltatus fuero à terrâ, omnia traham ad me ipsum.

7. Accende cor meum igne tuo, Deus meus; tu enim ignis comburens es, & facis ministros tuos ignem urentem.

8. Deus meus es tu, qui infinita tuâ bonitate locupletissimus, nec bonorum meorum, nec alterius cuiusque rei indigentiam habere potes. Et in hoc gaudeo & exulto, quod nulla tibi perfectio, nec quidem per imaginationem adjungi possit.

9. Domine JESU, quantum te diligunt, qui te noverunt; Pater tuus te diligit, Spiritus sanctus te diligit; omnes Angeli, omnes Electi, & amici tui amore tuo exardescunt; & ego solus frigidus ero?

10. Libera me Deus à multiloquio, quod patienter intus in animâ meâ: non enim cogitationibus taceo, etiamsi vocibus taceam. Multæ sunt cogitationes meæ quales tu nosti, cogitationes hominum, quoniam vanæ sunt. Da mihi eis non consentire, nec immorari, ne me impedian ab amore tuo.

## DECAS X.

1. **O** Amor, quam parum cognosceris, & amaris? Accede ad me, o Amor, & si nullibi requiem invenis, te totum transfunde in me, æterne & suavissime Amor.

2. Semper ardeat ignis amoris tui in altari cordis

cordis mei , & in tantum crescat incendium , ut non solum sacrificium , sed & ipsum altare comburat , & consumat .

3. Nihil me laetificet , Domine Iesu Christe , nisi tu : nihil me contristet , nisi culpa mea , & offendio tua Majestatis .

4. Tu es unicum desiderium meum , æterna Sapientia , tu thesaurus quem quaro , tu beatitudo ad quam suspiro .

5. Quam pulcher es , dilecte mi , quam speciosus in deliciis tuis ! Urimam potentissimus amor tuus omnem extraneum amorem in me occidat . Quidquid video , quidquid audiero , quidquid sensero ; tu solus intres , & possideas cor meum .

6. O Amor potentissime , qui lutum transfiguras in Deum , transforma me totum in te . Nimis saxeum est cor meum , nisi molliatur sanguine tuo : nimis distractum est , nisi colligatur in latere tuo .

7. O æterna veritas , & vera charitas , & chara æternitas . Tu es Deus meus , ad te suspirio die ac nocte . Te amo , te diligo & magis amare desidero : perculisti enim cor meum verbo tuo , ut amarem te .

8. Quid amore dulcior ? quid securius ? quid suavius ? Quare sagittis ejus non est tranfixum cor meum ? Ergo ne amor tuus circumdat me undique , & nescio quid sit amor ? cur sic maneo insensibilis ? cur me magis attraxit creatura , quam creator ?

9. Venustissime Jesu , vita mea perennis , per quam vivo , & sine quâ morior , vita dulcis , & amabilis , concede ut tibi jungar , te complector , & suavi charitate soporatus in te obdormiam .

10. Quando te video , dulcissime Deus ? quando transibo in admirabilem domum tuam : quando apparebo ante faciem tuam ? quando video te in terrâ viventium ? In istâ enim terrâjumentorum mortalibus oculis videri non potes , ed in regione Angelorum videbimus te , sicuti es .

#### C A P U T XIV.

*Laudem virtutis in actione consistere. Actus diversarum virtutum.*

**N**Orunt omnes , qui vel primis Philosophiae rudimentis imbuti sunt , omnem vim , & laudem virtutis in actione statim esse . Habitus enim virtutum , sive à Deo infundantur , sive acquirantur à nobis , datâ opportunitate in opus

exire debent : & hoc est primarium eorum munus , bona actionis principium , & fontem esse ; & potentiam , quam imbuunt , disponere ad hoc , ut certius , & facilius operetur . Causa exigui profectus in vita spirituali , non defectus cognitionis aut desiderii , sed defectus executionis esse solet . Aliud est scire multas divitias , aliud posse : nec notitia divitem facit , sed possessio Actiones autem , quibus unaquæque virtus aut generatur , aut crescit , duplices sunt : internæ , & externæ . De externis non est hic differendi locus , nec earum usus semper occurrit . Internæ perfectiores sunt , solaque mente & voluntate perficiuntur , & idè his incumbere possumus omni loco , omni tempore , & in qualibet occasione . Sunt qui unam virtutem singulis mensibus seligunt , cui ex professo incumbant , instituto eâ de re examine particulari , quæ res necessaria omnino est proficere in studio perfectionis desiderantibus , ut fusi explicavi in meo Horologio christiana diei . (a) Scriptit etiam de virtutis actionibus luculentissimum tractatum ex Scripturis & Patribus Bernardinus Rossignolius , quem Lectori meo enixè commendabo . Ego interim in exemplum actus subjicio præcipuarum virtutum per breves Aspirations ferventissimè elicendos : qui modus servari quoque potest in reliquarum actibus , ad usum & praxim quotidianam describendis .

#### A C T U S F I D E I .

1. **A**uctor fidei , Jesu Christe , firmissimè credo vera esse omnia , quæ te revelante credit , & docet sancta mater Ecclesia , & pro hac assertione & veritate milliesmori paratus sum .

2. Auge in me fidem à te semel infusam , vi tamque fidei consonam concede , ut , quod mente credo , moribus exprimam .

3. Testimonia tua , Domine , credibilia facta sunt nimis , utinam secundum ea semper vixifsem .

4. Verissima sunt omnia , quæ in sacris libris , & Apostolicis traditionibus , ac decretis Ecclesiæ continentur : pro quâ veritate tuendâ vitam meam libentissimè offero .

5. Omnidò verum est , te Deum meum unum esse in substantiâ , & Trinitatem in personis : quod ego per medios gladios , & ignes profitebor .

6. Utinam fides tua integra semper , & finita

(a) In meo Horologio Christiana diei sectione 2. 27. Cap. sect. 3. 2.

cera conservetur, qualem tu Domine, tradidisti, qualem Apostoli prædicaverunt.

7. Credo tibi, ô summa veritas, & quia fides sine operibus mortua est, da mihi, ut fidem meam patientiam & charitate, aliisque virtutibus vivam esse demonstrem.

8. Gratias ago tibi, Domine, quod mihi fidem dederis, quia te cognoscerem, quod me Christianum feceris, & Catholicæ Ecclesiæ membrum. In hac fide vixi, in eadem mori volo, atque utinam pro eadem.

9. Credo te Deum ingenitum, Filium unigenitum, Spiritum Sanctum ab utroque procedentem. O credam, & fruar semper, quia tu Deus meus es, principium meum, & finis ultimus, & mea æterna beatitudo.

10. Credo te Dei Filium pro mea salute carnem humanam induisse. Credo te passum pro me, & mortuum in cruce. Credo te Deum, & hominem in sacramento mirabiliter existere. Credo hæc omnia, & alia, quæ de te docet Ecclesia, & credens adoro, & amo te.

11. Revela, Domine, oculos meos, & considerabo mirabilia de lege tua. Quam dulcia favibus meis eloquia tua: semper mel ori meo.

12. O si fidem possem annunciare in universo mundo, & omnes infideles ad Deum convertere! quam libenter id facerem, et si propterea omnia tormenta sustinere deberem.

13. Utinam possem, Deus meus, omnium infideliū intellectibus in te credere, omnium affectu te amare, omnium viribus tibi servire!

14. Discedite à me omnes peccati hæretici, filii diaboli, & pestes animalium: vos detestor, & abominor, & cum Ecclesia Dei anathematizo.

15. Quæcumque docet fides, adeò firmiter credo, ac si oculis ea viderem. Adauge, Domine, & confirmā fidem meam: hæc enim duce securus ibo ad tribunal tuum, quæcumque horâ me vocaveris, quia credo & spero videre bona tua in terrâ viventium.

## ACTUS SPEI.

1. Clementissime Deus, tametsi multa & gravissima peccata commiserim, spero tameo ex tua misericordia, & ex bonis operibus gratiae tuae adjutorio præstis me gloriâ sempiternâ fructurum.

2. Et si reus essem omnium peccatorum mundi, tamen in te sperabo, major est enim misericordia tua, quam iniquitas mea.

3. Gaudeo Domine, nihil in me esse, in quo confidere possim: lætor quod nullibi spes mea consistere queat, nisi in te, qui solus es refugium meum, & firmamentum meum.

4. Dixisti, Domine, & ita est: Sine me nihil potestis facere: quid ergo residui habeo, nisi ut oculos ad te dirigam, & tu, ô bonitas, adjuves me?

5. Adjutor meus es tu, ne derelinquas me, neque despicias me Deus salutaris meus. Tantquam prodigium factus sum multis, & tu adiutor fortis.

6. Ad te confugio, Domine, ut per patientiam, & consolationem scripturarum spem habeas, & in te sperans non confundar.

7. Omnis spes mea, optime Jesu, & totius fiduciae certitudo in pretioso sanguine tuo mihi est. In ipso respiro, & in ipso confusus ad te pervenire desidero, non habens meam justitiam, sed eam, quæ est ex te.

8. Quidquid asperum & molestum mihi eventre permiserit divina providentia tua, benignissime pater, semper in te sperabo: certus enim sum, quia si in inferno demersus fuero, inde me liberabis.

9. Magna valde est misericordia tua, Domine, & in cùm solā posita est tota spes, & consolatio mea.

10. Mirifica misericordias tuas, qui salvos facis sperantes in te: custodi me ut pupillam oculi, sub umbrâ alarum tuarum protege me.

11. Bonum est confidere in Domino, quam confidere in homine: bonum est sperare in Dominino, quam sperare in principibus.

12. Domine virtutum, beatus homo qui sperat in te. In te eripiar à tentatione, & in Deo meo transgrediar murum.

13. Toto corde firmissimè spero, omnipotens Deus, me posse à te omnia obtainere, quæ miti necessaria sunt ad salutem: & quia Filius tuus, Redemptor meus, omnia bona mihi promeruit, tantam in ejus meritis fiduciam habeo, ac si bonum, quod desidero, jam tenerem, & possiderem.

14. Ego autem in te speravi, Domine: dixi, Deus meus es tu, in manibus tuis fortes meæ.

15. O si citò adveniret regnum tuum, summum bonum meum, regnum quod spero, quod expecto, quod toto corde concupisco! Utinam citò adveniat, quia regnum omnium sæculorum est, plena possessio totius felicitatis.

Actus

*Actus Charitatis erga Deum.*

1. O Ro te , dulcissime Deus , ut cordis  
mei principatum geras. Absit a me,  
optatissimum bonum meum , ut aliquid mem  
præter te.

2. Ure me incendio decoris tui , speciosissi  
me princeps cordis mei : sacrifico tibi omnia  
viscera mea , & præcordia mea.

3. Vive , potentissime Imperator , cordis  
mei , & dominare , sicut decet te . O quām  
mihi placet , ut regnes in æternū & ultrā.

4. Utinam tot millia cordium quot tibi pla  
cuerunt , vel placere possunt , ipse possiderem ,  
ut te perfectissimè amarem.

5. Utinam subdere tibi possem , amabilissi  
me Domine , omnia colla filiorum Adæ , ut  
te solum requirerent , & amarent.

6. O vince amor meus , & serena lux ocu  
lorum meorum , omnia mihi fordeant , & vi  
lescant præter te.

7. O amabile principium memm , & tota suffi  
cientia mea , nihil volo , nihil cupio præter te.

8. O quantum gaudeo quod Deus sis , sum  
mè bonus & perfectus , immensus , infinitus ,  
justissimus , sapientissimus , omnipotens , & in  
comprehensibilis ! Amo te pure propter te ip  
sum , & gaudeo de bonis tuis ob hanc solam  
causam , quia bona tua sunt.

9. Ad te summum bonum toto cordis affe  
ctu feror , in immensâ bonitate tuâ exulta  
gadeo , quod omnes Angeli & Sancti adorent  
& laudent te.

10. Utinam possem amare te , quantum a  
mabilis es ! sed quia hoc excedit vires omni  
um creaturârum , utinam saltem amem te , quan  
tum possum , quantum debo.

11. Reple , Deus meus , animam meam a  
more tuo , ut amore totus ardeam , & amore  
æstuans amore moriar.

12. Quām penitet me , quod alia extrâ te  
dilexi. Utinam possem transiætos annos revo  
care , & amoris tui actibus replere !

13. O dulcissima vita animæ meæ , utinam  
deficiat in te cor meum . Quid enim mihi est in  
cœlo , & à te quid volui super terram ?

14. Unam petui à te , Domine , hanc requi  
ram , ut inhabitem in domo tuâ omnibus die  
bus vita meæ.

15. Utinam ultimus halitus , quo animam  
estabo , halitus amoris sit , Moriar amore tuo ,

Dens meus , & quia vitam ab amore non inchoa  
vi , da mihi vitam amando finire . Ultimus vi  
tæ actus sit amare .

*Actus Charitatis erga Proximum.*

1. Infere , Domine , pectoribus nostris tuæ di  
lectionis affectum , ut diligamus nos invi  
cem , sicut tu diligis nos , & alter alterius one  
ra portemus .

2. Da mihi , Domine , non diligere verbo , ne  
quæ lingua , sed opere & veritate , ut quæcumque  
volo ut faciant mihi homines ; id faciam illis .

3. Doleo , Deus meus , quod ea hac  
tenus non præstisti in obsequium proximi mei , quæ  
tuo auxilio adjutus poteram .

4. Detestor quidquid injurie & offendæ  
olim paravi verbo , opere , & cogitatione in  
proximum meum , paratus singulis satisfacere ,  
si quid alicui deboeo . Inspira tu Deus , ut sciam ;  
& da , ut faciam .

5. Amator hominum Deus , oro te pro om  
nibus , qui persequuntur , & calumniantur me ;  
& qui me quovis modo offenderunt . Da illis  
salutem mentis , & corporis .

6. Utinam , clementissime Deus , omnes pec  
catores resipiscant , & convertantur ad te .

7. Obsecro , Domine , ut omnes , qui op  
pugnant Ecclesiam tuam , dexteræ tuæ poten  
tiâ conterantur , & agnoscent veritatem .

8. Propono , Domine , omnes injurias &  
offensas , te adjuvante , æquo animo tolerare :  
nec ullum unquam hominem , quantumvis mi  
hi infestum , odio habeo .

9. O si possem pro fratribus meis , iis præ  
sertinat ; qui me aliquâ injuriâ , aut molestia  
affecerunt , sanguinem fundere , quām liben  
ter id facerem . Confirma , Domine , in me  
hanc voluntatem .

10. Fac obsecro , Deus meus , per viscera  
misericordiae tuæ , ut omnes ad te convertan  
tur , qui rebus terrenis adhærent , & quos vo  
luptas carnis illexit .

11. O si ego possem omnes peccatores ab er  
roribus vitae suæ convertere , etiam cum vita  
dispedio id præstarem .

12. Utinam totus mundus in te crederet , &  
te cognosceret . Confiteantur tibi populi De  
us , confiteantur tibi populi omnes . Omnis  
terra adorat te , & psallat tibi .

13. Diligo te , Domine , toto corde , &  
proximum in te , & propter te .

14. De bonis omnium fratrum meorum gau  
deo

T

deo, & de malis doleo, ac si mea forent: & mala quidem ab omnibus avertere efficaciter vellem, si possem, bona vero multiplicare.

15. Libenter, si possem, omnium indigenitum necessitatibus subvenirem, esurientibus cibum, siccantibus potum darem: reliqua item opera misericordiae spiritualia & corporalia exercearem.

### *Actus Patientie.*

1. **S**i oportuit te, Christe, pati, & ita intrare in gloriam tuam, quo pacto ego in illam intrabo, nisi viâ regia Sancte Crucis.

2. Cognovi, Domine, quia æquitas judicia tua, & in veritate tua humiliasti me.

3. Opto potius cunctos inferni cruciatos tolerare, quam tuam justitiam violare.

4. Iram tuam, Domine, portabo, quoniam peccavi tibi. Quod si bona suscepisti de manu tua, quare mala non sustinebo.

5. In omni adversitate te, bone Jesu, recogitabo, quia tales pro me sustinuisti adversus temeritum contradictionem.

6. Utinam dignus sim gaudenter cum Apostolis tuis contumeliam, pauperiem, & quidquid volueris, pati pro nomine tuo.

7. Quidquid laboris mihi unquam acciderit, id propter te, Domine, patienter feram. Si tentationibus exercear, si meror importunus ingravat, si morbi, si dolores, si quævis tormenta contingent, omnia te juvante fortiter tollebo.

8. Absit à me, Domine, ut animum despondeam à christiana perfectione comparandæ: omnes enim difficultates, te duce, superabo, & in Deo meo transgrediar naurum.

9. Absit à me, ut amore viræ, vel timore mortis à virtutis proposito deficiam. Et si me oportetur universis mundi miseriis, & calamitatibus obrui, nunquam à te recedam.

10. Imprime, fortissime Deus, robur magnum cordi meo, cupio enim te sequi per omnem afflictionem, & desolationem internam, & externam.

11. Ut eumentum factus sum apud te Domine Deus meus: Tu nôsti onus meum, quale sit, dà mihi illud patienter ferre, ut per viam crucis extollar ad te.

12. Offero me tibi, Domine, paratum ad omnia mala æquanimiter, hilariter, ac sine ulla prorsus querimonia suscitanda.

13. O si patientiam Sancti Job assequi possem, & constantiam Sanctorum Martyrum!

14. Utinam dignus essem, martyrum pro te subire, Domine virtus mea, & firmamentum meum. Utinam pro te vivus comburerer: utinam affani cum Laurentio mererer!

15. Da mihi, Domine, disciplinam, us non auferas misericordiam, cæde contumacem, ut reddas mihi promissam hæreditatem. Aug tormenta, sed ange patientiam.

### *Actus Humilitatis.*

1. **O** Gemma pretiosissima humilitas, quando te possideo: quando tranquillitatem animorum tibi obsequentium habeo: quando tuo splendore, & pulchritudine ornatus ero.

2. Noverim te, noverim me, Deus meus: quoniam in te sunt omnia bona mea, & ex me nihil sum.

3. Hoc ex corde desidero, bone Jesu, hoc eligo, abjectus esse, & pusillus in domo meâ, magis quam habitare in tabernaculis peccatorum.

4. Nolo, Domine, ut me homines laudent, & honorent, quia omni laude & honore indignus sum: volo autem ad gloriam tuam despici, conculcari, & tanquam canis mortuus vilissimus reputari.

5. Latrones ipsi & sacrilegi, o misericordissime Domine, perfectius tibi famularentur, si tot beneficis, ac donis eos cumulasses, quibus me benignissime affecisti.

6. Peccavi Domine, & non sum dignus aspicere altitudinem Cæli præ multitudine iniquitatum mearum.

7. Omnia animalia pro captu suo tibi, Domine, appropinquant, solus ego infinita vita mea turpitudine à te recedo.

8. Unde mihi haec infania, Deus meus, ne audeam gloriari tot peccatorum reus, ob quæ potes hoc momentu mittere me in gehennam?

9. Abjicio me, Domine, propter te infra homines universos, quia vilior, & contemptibilior omnibus sum, & pro tali haberi ac tractari desidero.

10. Nihil aliud volo, nihil opto, altissime Deus, nisi pati, & contemnere pro te, da mihi claram & veram mei notitiam.

11. Indignus sum, Domine, omnibus donis tuis, ob vilitatem, & ingratitudinem meam: indignus consortio hominum, propter sordecul-

culparum mearum , quarum pessima tabe ve  
serem ipsum inficio .

12. Utinam universi homines , & quissime  
Deus , miseriam meam agnoscere , & de-  
spicerent me , ac meam minit indignitatem ex-  
probrarent , ut spernerer propter te .

13. Domine , non sum dignus calcare hoc pa-  
vimentum , per quod transeunt tot servi tui ,  
quibus comparatus vermis sum , & non ho-  
mo , opprobrium hominum , & abjectio  
plebis .

14. Absit a me , Domine , ut velim am-  
bulare in magnis , & in mirabilibus super me .  
Magna enim est abyssus fragilitatis , & nihil  
mei : nihil sum , nihil possum sine te .

15. Fac me , Deus , tanquam pavimen-  
tum mundi , ut ab omnibus conculeer , & indig-  
nissime tracter , quia sic exigunt peccata mea .

## C A P U T X V .

*Fasciculus Aspirationum ad Jesum , ad B.  
Virginem , ad Calites universos .*

T Ametsi oratio , ut est actus Religionis ,  
cultum latræ continens , ad solum Deum  
fundenda sit , tanquam ad primarium auctorem  
boni , qui illud per seipsum nobis conferre po-  
test , certum est tamen ex fide catholicâ , posse  
nos , & debere Angelos etiam , & sanctos ho-  
mines cum Deo regnantes humiliter exorare ,  
opemque illorum devotis aspirationibus im-  
plorare : Licet enim Christus sit principium  
universale totius meriti , mediator Dei & ho-  
minum , qui semper interpellat pro nobis ;  
alii tamen mediatoribus indigemus , qui pro  
nostris necessitatibus efficaciter intercedant .  
Notissima est sententia Eliphaz Themanitis ad  
patientissimum Job : *Voca si est qui tibi respon-  
deat , & ad aliquem Sanctorum convertere .* Ideo  
pretium me facturum existimavi , si huic lue-  
brationi caput istud attexerem , quo varias  
aspirations breviter digelli ad Jesum Redemp-  
torem , a quo primitus omnia bona speranda ,  
tum ad Virginem Beatissimam ejus genitricem ,  
deinde ad Angelos , & reliquos Cives celestis  
patriæ , ut ipsi nobis quidquid ad salutem , &  
perfectionem necessarium est , suis precibus  
obtingant , pro sua in nos pietate , & apud  
Deum auctoritate .